

**Lucrari de reparatie a birourilor
„Semnatura Electronica,, a IP
STISC din str. 31 august 1989,
82, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 198 884,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia coridor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,300	29,13 27,60	387,43 367,08
Total Lucrari de demolare						387,43
Incluziv salariu						367,08
		1.1.2. Pardoseli				
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez /Linoleum comercial 2.7mm min gros., rezisenta inalta, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul. Norma linoleum 20.5m2, Profil PVC 23.51m	m2	13,300	644,69 81,00	8 574,42 1 077,30
Total Pardoseli						8 574,42
Incluziv salariu						1 077,30
		1.1.3. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton	m2	32,000	6,64	212,48

1	2	3	4	5	6	7
		Extra sau analog			1,80	57,60
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,000	22,56 12,00	338,33 180,00
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,000	97,93 73,20	3 133,64 2 342,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132,600	4,39 1,80	582,11 238,68
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,600	48,61 33,00	6 446,21 4 375,80
Total Pereti						10 712,77
Incluziv salariu						7 194,48
		1.1.4. Tavane				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	40,000	6,64 1,80	265,60 72,00
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	48,61 33,00	1 944,56 1 320,00
Total Tavane						2 210,16
Incluziv salariu						1 392,00
Total Reparatie coridor						21 884,78
Incluziv salariu						10 030,86
		1.2. Reparatie bir. 1				
		1.2.1. Demolare				
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,500	21,22 19,20	795,75 720,00
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
Total Demolare						1 273,11
Incluziv salariu						1 197,36
		1.2.2. Pardoseli				
13	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	11,800	52,40 46,80	618,32 552,24
14	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	2,000	413,71 115,20	827,42 230,40
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11,800	15,89 6,00	187,50 70,80
16	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	11,800	29,75 24,00	351,05 283,20
17	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	11,800	115,60 75,00	1 364,08 885,00
18	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m	13,400	62,36 42,00	835,69 562,80
Total Pardoseli						4 184,06
Incluziv salariu						2 584,44
		1.2.3. Pereti				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	39,500	6,64 1,80	262,28 71,10
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,500	97,93 73,20	3 672,22 2 745,00
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	-37,500	38,71	-1 451,78

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)			28,80	-1 080,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,500	4,39 1,80	164,62 67,50
23	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2	37,500	90,37 36,00	3 389,06 1 350,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,000	4,39 1,80	8,78 3,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,500	48,61 33,00	1 920,26 1 303,50
Total Pereti						7 965,44
Incluziv salariu						4 460,70
		1.2.4. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwichi 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2	1,800	2 298,49 48,60	4 137,29 87,48
Total Timplarie						4 137,29
Incluziv salariu						87,48
Total Reparatie bir. 1						17 559,90
Incluziv salariu						8 329,98
		1.3. Reparatie bir. 2				
		1.3.1. Demolare				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,500	21,22	795,75 720,00

1	2	3	4	5	6	7
					19,20	
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
29	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
Total Demolare						1 273,11
Incluziv salariu						1 197,36
		1.3.2. Pardoseli				
30	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12,400	52,40 46,80	649,76 580,32
31	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	2,000	413,71 115,20	827,42 230,40
32	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12,400	15,89 6,00	197,04 74,40
33	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12,400	29,75 24,00	368,90 297,60
34	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12,400	115,60 75,00	1 433,44 930,00
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m	13,700	62,36 42,00	854,39 575,40
Total Pardoseli						4 330,95
Incluziv salariu						2 688,12
		1.3.3. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	39,700	6,64 1,80	263,60 71,46
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	37,600	97,93	3 682,01

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 449,02
		1.4. Reparatie bir. 3				
		1.4.1. Demolare				
44	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,500	21,22 19,20	795,75 720,00
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
46	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
Total Demolare						1 273,11
Incluziv salariu						1 197,36
		1.4.2. Pardoseli				
47	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12,400	52,40 46,80	649,76 580,32
48	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	2,000	413,71 115,20	827,42 230,40
49	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12,400	15,89 6,00	197,04 74,40
50	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12,400	29,75 24,00	368,90 297,60
51	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12,400	115,60 75,00	1 433,44 930,00
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m	13,700	62,36 42,00	854,39 575,40
Total Pardoseli						4 330,95
Incluziv salariu						2 688,12
		1.4.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	39,700	6,64 1,80	263,60 71,46
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,600	97,93 73,20	3 682,01 2 752,32
55	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-37,600	38,71 28,80	-1 455,65 -1 082,88
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,600	4,39 1,80	165,06 67,68
57	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2	37,600	90,38 36,00	3 398,10 1 353,60
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,100	4,39 1,80	9,22 3,78
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,700	48,61 33,00	1 929,97 1 310,10
Total Pereti						7 992,31
Incluziv salariu						4 476,06
		1.4.4. Timplarie				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2	1,800	2 298,49 48,60	4 137,29 87,48
Total Timplarie						4 137,29

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						87,48
Total Reparatia bir. 3						17 733,66
Incluziv salariu						8 449,02
		1.5. Reparatia bir. 4				
		1.5.1. Demolare				
61	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	37,500	21,22 19,20	795,75 720,00
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
63	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
Total Demolare						1 273,11
Incluziv salariu						1 197,36
		1.5.2. Pardoseli				
64	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12,400	52,40 46,80	649,76 580,32
65	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	2,000	413,71 115,20	827,42 230,40
66	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12,400	15,89 6,00	197,04 74,40
67	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12,400	29,75 24,00	368,90 297,60
68	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12,400	115,60 75,00	1 433,44 930,00
69	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m	13,700	62,36 42,00	854,39 575,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Pardoseli						4 330,95
Incluziv salariu						2 688,12
		1.5.3. Pereti				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	39,700	6,64 1,80	263,60 71,46
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,600	97,93 73,20	3 682,01 2 752,32
72	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-37,600	38,71 28,80	-1 455,65 -1 082,88
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,600	4,39 1,80	165,06 67,68
74	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2	37,600	90,38 36,00	3 398,10 1 353,60
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,100	4,39 1,80	9,22 3,78
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,700	48,61 33,00	1 929,97 1 310,10
Total Pereti						7 992,31
Incluziv salariu						4 476,06
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwich	m2	1,800	2 298,49 48,60	4 137,29 87,48

1	2	3	4	5	6	7
		24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat				
Total Timplarie						4 137,29
Incluziv salariu						87,48
Total Reparatie bir. 4						17 733,66
Incluziv salariu						8 449,02
		1.6. Reparatie bir. 5				
		1.6.1. Demolare				
78	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	34,700	21,22 19,20	736,33 666,24
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
80	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a placutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
Total Demolare						1 213,69
Incluziv salariu						1 143,60
		1.6.2. Pardoseli				
81	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	10,100	52,40 46,80	529,25 472,68
82	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	1,500	413,77 115,20	620,66 172,80
83	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	10,100	15,89 6,00	160,48 60,60
84	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	10,100	29,75 24,00	300,48 242,40
85	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	10,100	115,60 75,00	1 167,56 757,50
86	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la	m	11,800	62,35	735,74

1	2	3	4	5	6	7
		pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/h=6cm			42,00	495,60
Total Pardoseli						3 514,17
Incluziv salariu						2 201,58
		1.6.3. Pereti				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	36,800	6,64 1,80	244,35 66,24
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,700	97,93 73,20	3 398,03 2 540,04
89	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-34,700	38,71 28,80	-1 343,36 -999,36
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34,700	4,39 1,80	152,33 62,46
91	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2	34,700	90,38 36,00	3 136,02 1 249,20
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,100	4,39 1,80	9,22 3,78
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,800	48,61 33,00	1 789,01 1 214,40
Total Pereti						7 385,60
Incluziv salariu						4 136,76
		1.6.4. Timplarie				
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	1,800	2 298,49	4 137,29

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat			48,60	87,48
Total Timplarie						4 137,29
Incluziv salariu						87,48
Total Reparatie bir. 5						16 250,75
Incluziv salariu						7 569,42
		1.7. Reparatie bir. 6				
		1.7.1. Demolare				
95	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	42,200	21,22 19,20	895,48 810,24
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
97	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9,000	48,00 48,00	432,00 432,00
98	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	14,300	33,97 32,40	485,71 463,32
Total Demolare						1 858,55
Incluziv salariu						1 750,92
		1.7.2. Pardoseli				
99	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	14,300	52,40 46,80	749,31 669,24
100	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2	2,000	413,71 115,20	827,42 230,40
101	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	14,300	15,89 6,00	227,23 85,80

1	2	3	4	5	6	7
102	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	14,300	29,75 24,00	425,42 343,20
103	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	14,300	115,60 75,00	1 653,08 1 072,50
104	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m	14,540	62,36 42,00	906,72 610,68
Total Pardoseli						4 789,18
Incluziv salariu						3 011,82
		1.7.3. Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2	42,200	6,64 1,80	280,21 75,96
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,100	97,93 73,20	3 926,84 2 935,32
107	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-40,100	38,71 28,80	-1 552,43 -1 154,88
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,100	4,39 1,80	176,04 72,18
109	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2	40,100	90,37 36,00	3 624,03 1 443,60
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,100	4,39 1,80	9,22 3,78
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	42,200	48,61 33,00	2 051,50 1 392,60

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
Total Pereti						8 515,41
Incluziv salariu						4 768,56
		1.7.4. Timplarie				
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwichi 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2	1,800	2 298,49 48,60	4 137,29 87,48
Total Timplarie						4 137,29
Incluziv salariu						87,48
Total Reparatia bir. 6						19 300,43
Incluziv salariu						9 618,78
Total Lucrari de constructie						128 196,84
Incluziv salariu						60 896,10
Cheltuieli directe			lei		128 196,84	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 615,06	
Transportarea materialelor			5,00 %		3 340,46	
Cheltuieli directe			100,00 +		146 152,36	
Cheltuieli de regie			8,00 %		11 692,19	
Total			100,00 +		157 844,55	
Beneficiu			5,00 %		7 892,23	
Total			100,00 +		165 736,78	
TVA			20,00 %		33 147,36	

Total deviz:
Incluziv salariu

198 884,14
60 896,10
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie a birourilor „Semnatura
Electronica,, a IP STISC din str. 31 august 1989, 82,
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia coridor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,13 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.1.2. Pardoseli				
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez /Linoleum comercial 2.7mm min gros., rezisenta inalta, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul. Norma linoleum 20.5m2, Profil PVC 23.51m	m2			644,69 81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671 6345	Covor PVC 2.7mm gr.	m2	1,5190	337,00	519,59
	243022610	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	37,00	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	1234					
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	6,80	4,14
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	42,00	3,41
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,00	0,81
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	314,00	0,19
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,7500	18,00	31,97
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.1.3. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,56 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,33	0,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.1.4. Tavane				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.2. Reparatia bir. 1 1.2.1. Demolare				
10	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
12	RpCO11 A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			48,00 48,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
		1.2.2. Pardoseli				
13	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
14	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2			413,71 115,20

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,84
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
15	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			15,89 6,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
16	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
17	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
18	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m			62,36 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.2.3. Pereti				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
21	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			38,71 28,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
23	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,37 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	212411735 2904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	246210611 0551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.2.4. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2			2 298,49 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.3. Reparatia bir. 2				
		1.3.1. Demolare				
27	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
28	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
29	RpCO11 A	Demontarea și montarea la loc a placutelor de protecție existente de pe perete	m			48,00 48,00
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
		1.3.2. Pardoseli				
30	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea și lustruire - curățirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetier	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
31	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate și curățate, în camere de peste 16 mp, executate prin bătă în cuie în benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2			413,71 115,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie construcții tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,84
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
32	RpCK10 C	Rășchetarea parchetului de stejar sau fag, executată mecanizat, cu discuri abrazive	m2			15,89 6,00

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
33	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
34	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m			62,36 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.3.3. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
38	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			38,71 28,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
40	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,38 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.3.4. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2			2 298,49 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.4. Reparatia bir. 3				
		1.4.1. Demolare				
44	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 ----- 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
45	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 ----- 25,20
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
46	RpCO11 A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			48,00 ----- 48,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.2. Pardoseli				
47	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
48	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2			413,71 115,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,84
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
49	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			15,89 6,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
50	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
51	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m			62,36 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.4.3. Pereti				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			97,93 73,20

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
55	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			38,71 28,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
57	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	212411735 2904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	246210611 0551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.4.4. Timplarie				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2			2 298,49 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.5. Reparatia bir. 4				
		1.5.1. Demolare				
61	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
62	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
63	RpCO11 A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			48,00 48,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
		1.5.2. Pardoseli				
64	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
65	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in	m2			413,71 115,20

1	2	3	4	5	6	7
		camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,84
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
66	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			15,89 6,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
67	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
68	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
69	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m			62,36 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		mp/ h=6cm				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.5.3. Pereti				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
72	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			38,71 28,80

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
74	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	212411735 2904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	246210611 0551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat	m2			2 298,49 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.6. Reparatia bir. 5				
		1.6.1. Demolare				
78	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	0755					
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
79	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
80	RpCO11 A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			48,00 48,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
		1.6.2. Pardoseli				
81	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
82	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2			413,77 115,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,71
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,69
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,81
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
83	RpCK10	Raschetarea parchetului de stejar	m2			15,89

1	2	3	4	5	6	7
	C	sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive				6,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
84	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
85	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
86	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m			62,35 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,05
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	0431					
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.6.3. Pereti				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
89	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			38,71 28,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
91	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,38 36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	212411735 2904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	246210611 0551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.6.4. Timplarie				
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2			2 298,49 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.7. Reparatia bir. 6 1.7.1. Demolare				
95	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
96	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
97	RpCO11 A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			48,00 48,00
	742201006	Timplar	h-om	0,5600	60,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
98	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			33,97 32,40
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,43
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		1.7.2. Pardoseli				
99	RpCK11 D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			52,40 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	241412610 9822	Decanol	kg	0,2500	19,00	4,75
100	RpCK06 A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple/ se exclude pervaz din lemn	m2			413,71 115,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	197,00	29,84
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
101	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			15,89 6,00
	713204001	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
102	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,75 — 24,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	60,00	3,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	17,00	0,85
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
103	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			115,60 — 75,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	60,00	75,00
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	116,00	40,60
104	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp/ h=6cm	m			62,36 — 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	314,00	0,06
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,62	0,33
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,80	0,82
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		1.7.3. Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund adinca tip Supraton Extra sau analog	m2			6,64 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
107	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			38,71 28,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
109	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti/ tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul	m2			90,37 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	38,50	42,35
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	4,50	1,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,61 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.7.4. Timplarie				
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			2 298,49 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv/ usa PVC min. 5 camere, partea de jos umplutura din sandwici 24mm, partea de sus cu geam ermopan 24mm mat				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 166,00	2 166,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

**Lucrari de reparatie a birourilor
„Semnatura Electronica,, a IP
STISC din str. 31 august 1989,
82, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 198 884,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,000	60,00	180,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,614	60,00	12 336,84
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77,055	60,00	4 623,30
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	158,820	60,00	9 529,20

5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	381,064	60,00	22 863,84
6.	7422010060100	Timplar	h-om	32,508	60,00	1 950,48
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,038	60,00	4 142,28
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87,836	60,00	5 270,16
		Total manopera				60 896,10

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	314,00	2,51
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,017	314,00	5,33
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,510	20,00	410,20
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,269	20,00	45,38
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	10,800	2 166,00	23 392,80
6.	2030122940260	Parchet	m2	10,454	290,00	3 031,66
7.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	1,742	197,00	343,17
8.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	247,610	38,50	9 532,98
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,807	20,00	136,14
10.	2320166105802	Palux solutie	kg	25,690	116,00	2 980,04
11.	2320166200729	Parchetin	l	8,097	17,00	137,65
12.	2414126109822	Decanol	kg	18,350	19,00	348,65
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,400	105,00	567,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,530	16,00	888,48
15.	2416586105303.	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	46,440	31,00	1 439,62
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	164,080	31,00	5 086,48
17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,889	37,00	32,89
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,890	133,00	251,40
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,080	42,00	45,36
20.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,670	60,00	220,20
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,742	4,00	26,97
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,250	4,33	9,74
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	17,801	6,80	121,05
24.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	78,785	4,50	354,53
25.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	82,457	18,00	1 484,22
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	23,624	18,00	425,23
27.	2523116716345	Covor PVC 2.7mm gr.	m2	20,506	337,00	6 910,52
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	16,500	9,00	148,50
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,853	2,62	44,16
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,122	4,50	212,06
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 191,908	3,30	3 933,29
32.	2670112202950	Bagheta	m	101,295	18,00	1 823,31
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,132	30,00	33,96
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	324,130	3,80	1 231,67
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	43,200	0,40	17,28
36.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,742	31,00	53,99
37.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	58,720	3,80	223,14
38.	2881116002700	Disc abraziv	buc	11,010	35,00	385,35
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,800	4,00	43,20
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,807	22,00	281,75
41.	4100126202818	Apa	m3	0,828	22,00	18,22
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,990	3,80	129,14
		Total materiale de constructii				66 809,22

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,585	12,00	43,01
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	7,340	35,00	256,90

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,125	12,00	169,49
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,763	8,00	22,12
		Total utilaje de construcții				491,52

Total:

Cheltuieli directe	lei	128 196,84
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 615,06
Transportarea materialelor	5,00 %	3 340,46
Cheltuieli directe	100,00 +	146 152,36
Cheltuieli de regie	8,00 %	11 692,19
Total	100,00 +	157 844,55
Beneficiu	5,00 %	7 892,23
Total	100,00 +	165 736,78
TVA	20,00 %	33 147,36

Total deviz:

198 884,14

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)